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URGENTE

Caracas, 13 Abril 2007

ESPECIAL

PARA EL CONOCIMIENTO AMIGO “E”
Senado de Chile

Senadores : 46

Elegidos:       38

Designados:  08  (Presidencia República (1); CSJ (1); Consejo Seguridad 

                                    (1);  Resto: Senadores vitalicios, expresidentes)
17 son de los partidos de la derecha ( Renovación Nacional (RN) y Unión Democrática  Independiente –UDI).
 La derecha hace mayoría con el concurso de  los designados (8)  y con los del Partido Demócrata Cristiano (5) e Independientes (2). TOTAL: 32

El acuerdo aprobado exhortando a la presidenta Michelle Bachelet proteste ante la OEA el “cierre” de RCTvas fue aprobado apenas por 18 de los senadores. Había un quórum de 26 senadores de 46.

¿Quiénes votaron para hacer la mayoría de 18 contra 6?

· Los senadores presentes de la derecha (UDI + RN)

· Los senadores presentes de la democracia cristiana (PDC).

· Los senadores presentes del Partido por la Democracia ( son apenas 2).

  La derecha chilena, fascista-pinochetista, junto con los copeyanos chilenos que en el Senado apenas son 2 elegidos popularmente, tres (3) con el ex presidente Eduardo Frei Ruiz-Tagle, actual presidente de la Cámara.

   Dejando el pelero. Apenas 18 votos de la más rancia derecha fascista chilena. El Partido Socialista votó en contra.

  LE ANEXO INFORMACIÓN SOBRE EL SENADO DE CHILE / 

 REYES     (Resaltado en amarillo los senadores de la derecha fascista-pinochetista y los copeyanos chilenos).
PRESIDENCIA DEL SENADO CHILE

Fono: 56 - 32 - 504000 anexo: 4284
Fax:  56 - 32 - 234350
Dirección: Senado - Congreso Nacional- Valparaíso - Chile
email:  presisen@senado.cl
email: secresen@senado.cl    (SECRETARIA SENADO)
	
	

	MIEMBROS




Nombre


	

Region


	

Circunsc.


	

Partido


	Fono
	E-Mail

	Allamand Zavala, Andrés
	Región de Los Lagos 
	16  
	R.N.
	(56-32) 2504564
	aallamand@senado.cl

	Alvear Valenzuela, Soledad
	Región Metropolitana  
	8  
	P.D.C.
	(56-32) 2504561
	salvear@senado.cl

	Arancibia Reyes, Jorge
	Región de Valparaíso 
	6  
	U.D.I.
	(56-32) 2504502
	jarancibia@senado.cl

	Ávila Contreras, Nelson
	Región de Valparaíso 
	6  
	P.R.S.D.
	(56-32) 2504504
	navila@senado.cl

	Bianchi Chelech, Carlos
	Región de Magallanes y la Antártica Chilena  
	19  
	Independiente
	(56-32) 2504566
	cbianchi@senado.cl

	Cantero Ojeda, Carlos
	Región de Antofagasta 
	2  
	R.N.
	(56-32) 2504288
	ccantero@senado.cl

	Chadwick Piñera, Andrés
	Región del Libertador General Bernardo O'Higgins 
	9  
	U.D.I.
	(56-32) 2504299
	chadwick@senado.cl

	Coloma Correa, Juan Antonio
	Región del Maule 
	10  
	U.D.I.
	(56-32) 2504505
	jcoloma@senado.cl

	Escalona Medina, Camilo
	Región de Los Lagos 
	17  
	P.S.
	(56-32) 2504568
	cescalona@senado.cl

	Espina Otero, Alberto
	Región de la Araucanía 
	14  
	R.N.
	(56-32) 2504508
	aespina@senado.cl

	Flores Labra, Fernando
	Región de Tarapacá  
	1  
	Independiente
	(56-32) 2504510
	fflores@senado.cl

	Frei Ruiz-Tagle, Eduardo
	Región de Los Lagos 
	16  
	P.D.C.
	(56-32) 2504321
	presidencia@senado.cl

	García Ruminot, José
	Región de la Araucanía 
	15  
	R.N.
	(56-32) 2504512
	jgarcia@senado.cl

	Gazmuri Mujica, Jaime
	Región del Maule 
	10  
	P.S.
	(56-32) 2504257
	jgazmuri@senado.cl

	Girardi Lavín, Guido
	Región Metropolitana  
	7  
	P.P.D.
	(56-32) 2504570
	ggirardi@senado.cl

	Gómez Urrutia, José Antonio
	Región de Antofagasta 
	2  
	P.R.S.D.
	(56-32) 2504572
	jagomez@senado.cl

	Horvath Kiss, Antonio
	Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo  
	18  
	R.N.
	(56-32) 2504427
	ahorvath@senado.cl

	Kuschel Silva, Carlos Ignacio
	Región de Los Lagos 
	17  
	R.N.
	(56-32) 2504574
	kuschel@senado.cl

	Larraín Fernández, Hernán
	Región del Maule 
	11  
	U.D.I.
	(56-32) 2504423
	hlarrain@senado.cl

	Letelier Morel, Juan Pablo
	Región del Libertador General Bernardo O'Higgins 
	9  
	P.S.
	(56-32) 2504576
	jpletelier@senado.cl

	Longueira Montes, Pablo
	Región Metropolitana  
	8  
	U.D.I.
	(56-32) 2504578
	longueira@senado.cl

	Matthei Fornet, Evelyn
	Región de Coquimbo  
	4  
	U.D.I.
	(56-32) 2504311
	ematthei@senado.cl

	Muñoz Aburto, Pedro
	Región de Magallanes y la Antártica Chilena  
	19  
	P.S.
	(56-32) 2504580
	pmunoz@senado.cl

	Muñoz Barra, Roberto
	Región de la Araucanía 
	14  
	P.P.D.
	(56-32) 504481
	rmunoz@senado.cl

	Naranjo Ortiz, Jaime
	Región del Maule 
	11  
	P.S.
	(56-32) 2504514
	jnaranjo@senado.cl

	Navarro Brain, Alejandro
	Región del Bío-Bío 
	12  
	P.S.
	(56-32) 2504582
	anavarro@senado.cl

	Novoa Vásquez, Jovino
	Región Metropolitana  
	7  
	U.D.I.
	(56-32) 2504309
	jnovoa@senado.cl

	Núñez Muñoz, Ricardo
	Región de Atacama 
	3  
	P.S.
	(56-32) 2504316
	rnunez@senado.cl

	Ominami Pascual, Carlos
	Región de Valparaíso 
	5  
	P.S.
	(56-32) 2504419
	ominami@senado.cl

	Orpis Bouchon, Jaime
	Región de Tarapacá  
	1  
	U.D.I.
	(56-32) 2504515
	jorpis@senado.cl

	Pérez Varela, Víctor
	Región del Bío-Bío 
	13  
	U.D.I.
	(56-32) 2504584
	vperez@senado.cl

	Pizarro Soto, Jorge
	Región de Coquimbo  
	4  
	P.D.C.
	(56-32) 2504260
	jpizarro@senado.cl

	Prokurica Prokurica, Baldo
	Región de Atacama 
	3  
	R.N.
	(56-32) 2504518
	bprokurica@senado.cl

	Romero Pizarro, Sergio
	Región de Valparaíso 
	5  
	R.N.
	(56-32) 2504249
	sromero@senado.cl

	Ruiz-Esquide Jara, Mariano
	Región del Bío-Bío 
	13  
	P.D.C.
	(56-32) 2504418
	mruiz@senado.cl

	Sabag Castillo, Hosaín
	Región del Bío-Bío 
	12  
	P.D.C.
	(56-32) 2504491
	hsabag@senado.cl

	Vásquez Úbeda, Guillermo
	Región de la Araucanía 
	15  
	P.R.S.D.
	(56-32) 2504556
	gvasquez@senado.cl

	Zaldívar Larraín, Adolfo
	Región de Aysén   
	18  
	P.D.C.
	(56-32) 2504426
	azaldiva@senado.cl


FIN

